correspondiente a la ejecución de la Obra: "Creación de la Plaza Púbica del A.H. José Olaya, 
Distrito de Calleria - Provincia de Coronel Portillo - Departamento de Ucayali" CUI 
2488989, siendo el presupuesto de la prestación Adicional de Obra N' 01 la suma de SI 
21,674.90 (Veintiún Mil Seiscientos Setenta y Cuatro con 901100 Soles) con una incidencia 
porcentual del 1.221 % del monto contratado y el Deductivo Vinculante de Obra cuyo 
presupuesto asciende a la suma de SI 21,746.21 (Veintiún Mil Setecientos Cuarenta y Seis 
con 211100 Soles) con una incidencia porcentual del -1.225% del monto contratado, 
resultando un deductivo vinculante neto de SI 71.31 (Setenta y Uno y 311100 Soles) con 
una incidencia porcentual de -0.004 %, del monto del contrato; 

Que, con fecha 07-01-2025 se culminó la ejecución de la obra, por ello mediante

[...]

Callería - Provincia de Coronel Portillo - Departamento de Ucayali" CUI 2488989, cuyo 
costo de su liquidación económica asciende a la suma de SI 1789,767.57 (Un Millón 
Setecientos Ochenta y Nueve Mil Setecientos Sesenta y Siete con 571100 Soles), con un 
saldo a su favor por la suma de SI 1,589.15 (Un Mil Quinientos Ochenta y Nueve con 151100 
Soles), de acuerdo al siguiente detalle: 

B.1 AUTORIZADO Y PAGADO 
1.1.0 AUTORIZADO SIIGV 
1 . 1 .1 MONTO DE OBRA CONTRATADO 
1.1.2 ADICIONAL DE OBRAN' 01 
1 .1.3 REA-IUSTE DEL CONTRATO PRINCIPAL 
1 . 1 .4 REAJUSTE DEL ADICIONAL DE OBRAN' 01

[...]

Supervisión comunica a la Entidad que ha procedido a revisar y evaluar la Liquidación de 
Ejecución de Obra N° 000005-2024-MPCP/ALC, presentado por el contratista CONSORCIO 
EJECUTOR OLAYA, estableciendo que el costo de Liquidación asciende a la suma de SI 
1 '788,433.51 (Un Millón Setecientos Ochenta y Ocho Mil Cuatrocientos Treinta y Tres con 
51/100 Soles), con un saldo a favor del contratista CONSORCIO EJECUTOR OLAYA por la 
suma de SI 20,157.06 (Veinte Mil Ciento Cincuenta y Siete con 06/100 Soles); 

Que, mediante Informe N° 000026-2025-MPCP/GIO-SGOSLA-LARP de fecha 10-07- 
2025, el Liquidador de Obras solicita al Sub Gerente de Obras, Supervisión, Liquidación y 
Archivo, que se tramite ante la Sub Gerencia de Contabilidad la Conciliación Financiera al

[...]

A FAVOR DEL LA A FAVOR DEL 

ENTIDAD CONTRATISTA 
1 AUTORIZADO Y PAGADO 

- En Efectivo 0.00 1,450.30 
11 ADELANTOS 0.00 0.00 
111 OTROS CONCEPTOS 0.00 0.00 

- Retenciones 0.00 177,500.00 
- Penalidad 118,328.58 0.00 

TOTAL 1 118,328.58 178,983.69 
Son: Sesenta Mil Seiscientos Veintiuno con 721100 Soles 60,621.72 

Siendo el COSTO TOTAL del CONTRATO DE EJECUCIÓN DE OBRANº 000005-2024-MPCPIALC 

ITEM DESCRIPCIÓN SI IMPORTE 
1.00 MONTO CONTRATADO SI 1,775,000.00 
2.00 DEDUCTIVO DE OBRAN° 01 SI -21,746.21 
3.00 ADICIONAL DE OBRA N° 01 SI 21,674.90 
5.00 OTROS CONCEPTOS (Reajustes por Fórmula Polinómica v Deducciones\ SI 14,700.03

[...]

1789,628.72 (Un Millón Setecientos Ochenta y Nueve Mil Seiscientos Veintiocho con 
721100 Soles), con un saldo a favor del contratista CONSORCIO EJECUTOR OLAYA por la 
suma de SI 1,450.30 (Un M i l Cuatrocientos Cincuenta con 301100 Soles), además de un 
saldo a favor de la Entidad por la suma de SI 118,328.58 (Ciento Dieciocho Mil Trescientos 
Veintiocho con 581100 Soles) por aplicación de penalidad. Asimismo, se debe efectuar la 
devolución de la retención de la garantía que asciende a la suma de SI 177,500.00 (Ciento 
Setenta y Siete M i l Quinientos y 001100 Soles); 

Que, mediante Informe N' 001452-2025-MPCPIGIO-SGOSLA de fecha 04-08-2025, el